КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	00.00.0000г.

	г. Ужур
	                        ПРОЕКТ

О внесении изменений и дополнений
в Устав Ужурского района
Красноярского края

[bookmark: _Hlk131147610]В целях приведения Устава Ужурского района Красноярского края в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава Ужурского района Красноярского края, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Ужурского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 1 статьи 7:
- подпункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории соответствующего муниципального района;»;
- в подпункте 28 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района, а также» исключить;
–добавить подпункт 46 следующего содержания:
«46) Осуществление управления муниципальным долгом.»;
–добавить подпункт 47 следующего содержания:
«47) Осуществление муниципальных заимствований от имени муниципального образования.»;
1.2. Пункт 1 статьи 29 дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно в случае приобретение им статуса иностранного агента.»;
1.3. В абзаце 2 пункта 5 статьи 29 словосочетание «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Красноярского края)» исключить;
1.4. Статью 52 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Администрация района осуществляет передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах субъекта Российской Федерации, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.»;
1.5. Пункт 1 статьи 58 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, полномочия которого прекращены досрочно в связи с приобретением статуса иностранного агента, лишается права на получение дополнительных социальных и иных гарантий.»;
1.6. Статью 60 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Лица, замещающие муниципальную должность, полномочия которых прекращены досрочно в связи с приобретением  статуса иностранного агента, лишаются права на получение дополнительных социальных и иных гарантий.».
2. Настоящее Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Ужурского района Красноярского края» подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального обнародования.
Глава Ужурского района обязан опубликовать зарегистрированное Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Ужурского района Красноярского края» в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

[bookmark: _GoBack]
	Председатель Ужурского районного Совета депутатов
________________( Агламзянов А.С.)
	Глава Ужурского района
_________________(Зарецкий К.Н.)

image1.png

image10.png